
REJSTŘÍK  HONEBNÍCH  SPOLEČENSTEV 
(zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, § 28) 

vedený Městským úřadem Votice, odborem výstavby, územního plánování a životního prostředí 

 

1a) Název a sídlo HS s uvedení dne a čísla registrace: 

 

název:  Honební společenstvo Mezno 

sídlo:  Mezno 57, 257 86 Miličín 

den registrace:  20. 12. 2002 

číslo registrace:  4753/2002 

 

1b) Zánik HS s uvedením dne a právního důvodu výmazu: 

 

1c) Identifikační číslo HS: 

 

IČO: 75011794 

 

1d) Jméno, příjmení a adresa místa trvalého pobytu honebního starosty, honebního 

místostarosty a dalších členů honebního výboru: 

 

Honební starosta:  

Ondřej Čichovský, Borotín 109, 391 35 Borotín 

 

Honební místostarosta:  

Ing. Václav Beran, Olbramovice Ves 100, 259 01 Votice 

 

Člen honebního výboru: 

Obec Mezno, Mezno 57, 257 86 Miličín 

Bc. Marcela Kopečná, Mezno 64, 257 86 Miličín 

Leoš Homola, Miličín 209, 257 86 Miličín 

 

1e) Identifikace pozemků tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic: 

 

Honitba Mezno sousedí s honitbami Ješetice-Červený Újezd, Střezimíř–Libenice, Borotín, 

Nemyšl a Miličín. Hranice s honitbou Ješetice-Červený Újezd vede od křižovatky staré cesty 

na Rexiň a silnice Miličín – Žibkov přibližně 250 m na náves do Žibkova a odtud 350 m      

po cestě do Styrova (p.č. 2317) odbočíme na cestu p. č. 2314 a po ni až na okraj lesa  a stále 

po jeho okraji na hráz rybníka a dále po potůčku až na soutok s Mastníkem a dále proti 

proudu Mastníku až k přítoku potůčku do Milhostic a dále po něm směrem západním            

až k rybníku a po jeho okraji směrem k severu až k železnici , kde začíná hranice s honitbou 

Střezimíř. Ta je vedena od hranice s honitbou Ješetice-Červený Újezd po železnici ve směru 

Praha – České Budějovice až k mostu před osadou Stupčice a pokračuje z mostu doprava       

po okresní silnici  asi 50 m na roh zahrady pana Šaláta, odtud na mez parc. č. 370 a 371,       

od jižního okraje parc. č. 371 šikmo na parc. č. 475 a 476. Od jižního okraje parc. č. 476 po 

polní cestě Střezimíř – Mezno až na rozcestí polní cesty Mezno – Nová Střezimíř. Dále po 

polní cestě jihozápadním směrem do osady Nová Střezimíř a zde před domem paní 

Komendové čp. 63 se stáčí směrem východním po místní komunikaci na západní okraj parc. 

č. 504, dále mezi parc. č. 512/2 a parc. č. 495 na potok zvaný „Lesní“. Po potoce vede hranice 

na příkop oddělující pozemky pana Bureše (severní okraj parc. č. 839) od pozemků občanů 

obce Mezna až na hranici s honitbou Borotín. Hranice s honitbou Borotín začíná na Šetkově 



vrchu v místě, kde se střetávají hranice parcel 839 a 840 v k.ú. Borotín s hranicí krajů. 

Hranice jde dále východním směrem po hranicích lesního majetku obce Borotín a paní Anny 

Potštýnské až k Sudoměřickému rybníku. Dále kopíruje hranici rybníka až na jeho severní 

okraj a odtud jde kolmo na silnici Benešov – Tábor (E 55), kde začíná hranice s honitbou 

Nemyšl. Společná hranice s honitbou Nemyšl začíná na silnici Sudoměřice – Mezno a vede 

po ní od jihu k severu k parcele parc. č. 422/1, která zůstává na levé straně hranice a dále      

po cestě ke trati k parcele parc. č. 473, která zůstává po pravé straně hranice. Hranice 

pokračuje po hranicích katastrů Mitrovice a Nemyšl mezi parcelami parc. č. 461, parc. č. 

6919/1 a parc. č. 373, které jsou po levé straně hranice a parc. č. 205/2, parc. č. 205/1 a parc. 

č. 157, které jsou po pravé straně hranice. Dále hranice vede po hrázi rybníka Straboch           

a pokračuje mezi parcelami parc. č. 326/1, parc. č. 292 (druhá mez) parc. č. 262, a (po mezi) 

parc. .č. 265 z levé strany hranice a parc. č. 183, parc. č. 194, parc. č. 288, parc. č. 279/1         

a parc. č. 250/6. Hranice pokračuje do lesa dolinou mezi parcelami parc. č. 225 zleva hranice 

a parc. č. 264 zprava hranice a končí u rybníka Rašovec. Zde začíná hranice s honitbou 

Miličín. Ta vede od rybníka Rašovec (východní strana) západním směrem po potoce včetně 

dvou bývalých mlýnských rybníků ve prospěch honitby Miličín. Dále hranice vede na silnici 

Mitrovice – Petrovice a od ní západním směrem po melioračním potoku k remízku v lukách, 

kde uhýbá doprava nad remízkem k cestě k domu pana Břicháče („Cihelna“) a odtud 

severním směrem na křižovatku silnic od Záhoří a E 55 Praha – České Budějovice. Po E 55 

vede hranice směrem k Miličínu až k odbočce nad osadou Rexině, kde hranice uhýbá 

západním směrem po udržované komunikaci až do osady Žibkov. 

 

1f) Zrušení honebního společenstva: 

 

1g) Vstup do likvidace včetně jména, příjmení a adresy trvalého pobytu likvidátora: 

 

1h) Prohlášení konkursu, jméno, příjemní a adresa trvalého pobytu správce konkursní 

podstaty, zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, zahájení řízení      

o narovnání: 

 

 

 
--------------------------------------------Správnost tohoto výpisu se potvrzuje----------------------------------------------- 

Městský úřad Votice, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 

Komenského mám. 700, 259 17 Votice 


